[image: image2.png](Y

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                        ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение» Администрация Коммунарского сельского поселения

Постановление

28.12.2022                                             (200                          п. Новосветловский
Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие физической     культуры    и     спорта Коммунарского сельского поселения» на 2023 год
В соответствии с постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения от 25.09.2018 № 205 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Коммунарского сельского поселения», постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения от 10.04.2018 № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коммунарского сельского поселения», на основании Решения Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения от 26.12.2022 г. № 61 «О бюджете Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2023 год и на плановый период 2024  и 2025 годов», руководствуясь частью 9 статьи 46 Устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Коммунарского сельского поселения» на 2023 год утвердить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на сайте администрации в сети Интернет.
4. Контроль по исполнению постановления возложить на заместителя главы Администрации Коммунарского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству.
	Глава Администрации
Коммунарского сельского поселения
	                                   О.В.Безрукавая

Приложение
к постановлению
Администрации Коммунарского
сельского поселения

от 28.12.2022 №200
План реализации муниципальной программы

 «Развитие физической культуры и спорта Коммунарского сельского поселения» на 2023год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2022 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Раздел I. Массовая физкультурно – спортивная работа

	Подраздел 1. Массовая физкультурно – спортивная работа по месту жительства

	1.1. Физкультурно – спортивная работа со всеми возрастными категориями

	1.1.2.
	 Организация и проведение спортивных и физкультурных мероприятий
	Директор МУК «Красногорняцкий  СДК» Неледвина Н.В.
Ст. инспектор по делам молодежи, культуре и спорту Чистова Ж.А.
	Улучшение качества проведения и увеличение числа участников спортивных и физкультурных мероприятий
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	 Расширение числа физкультурно-спортивных секций
	Директор МУК «Красногорняцкий  СДК» Неледвина Н.В.
Ст. инспектор по делам молодежи, культуре и спорту Чистова Ж.А.
	Увелечение числа спортивных и физкультурных секций, для увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом.
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2. Физкультурно – спортивная работа с молодежью

	1.2.1
	 Организация встреч молодежи со спортсменами и ветеранами спорта
	Директор МУК «Красногорняцкий  СДК» Неледвина Н.В. Ст. инспектор по делам молодежи, культуре и спорту Чистова Ж.А.
	Формирование у населения физкультурно – спортивной культуры, с целью  увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом.
	2023 г.
	-
	-
	--
	-
	-

	1.2.2.
	 Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни.
	Директор МУК «Красногорняцкий  СДК» Неледвина Н.В. Ст. инспектор по делам молодежи, культуре и спорту Чистова Ж.А.
	Формирование у населения физкультурно – спортивной культуры, с целью  увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом.
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Подраздел 2.Разработка и реализация комплекса мер по пропаганде здорового образа жизни, физической культуры и спорта

	2.1.
	 Взаимодействие со средствами массовой информации с целью регулярного выпуска информационных материалов в журналах, газетах, тематических сборниках.
	Директор МУК «Красногорняцкий  СДК» Неледвина Н.В. Ст. инспектор по делам молодежи, культуре и спорту Чистова Ж.А.
	Формирование у населения физкультурно – спортивной культуры, с целью  увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом.
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	 Пропаганда здорового образа жизни, занятий физической культурой и спортом
	Директор МУК «Красногорняцкий  СДК» Неледвина Н.В. Ст. инспектор по делам молодежи, культуре и спорту Чистова Ж.А.
	Формирование у населения физкультурно – спортивной культуры, с целью  увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом.
	2023 г.
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	Подраздел 3. Совершенствовани организации и проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий

	3.1
	Реализация календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Коммунарского сельского поселения
	Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Чистова Ж.А.Директор МУК «Красногорняцкий  СДК» Неледвина Н.В.
	Улучшение качества проведения и увеличение числа участников спортивных и физкультурных мероприятий
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел II. Развитие игровых видов спорта

	2.1.

	 Разработка мероприятий по поддержке детско-юношеского футбола в Коммунарском сельском поселении
	Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Чистова Ж.А.
	Улучшение качества проведения мероприятий и  увеличение числа участников детско-юношеского футбола.
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	--

	2.2.
	 Поддержка игровых команд Коммунарского сельского поселения
	Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Чистова Ж.А.
	Улучшение качества проведения мероприятий и  увеличение числа участников детско-юношеского футбола
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	 Поддержка детско-юношеского футбола
	Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Чистова Ж.А...
	Улучшение качества проведения мероприятий и  увеличение числа участников детско-юношеского футбола
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	 Организация работы по повышению квалификации тренеров-преподавателей
	Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Чистова Ж.А.
	Улучшение качества проведения мероприятий и  увеличение числа участников детско-юношеского футбола
	   2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел III. Развитие организационно – управленческого, кадрового, научно – методического обеспечения                                          физкультурно – спортивной деятельности

	3.1.
	Утверждение и реализация календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Коммунарского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации Коммунарского сельского поселения А.Ю.Точеный      Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Чистова Ж.А.
	Улучшение качества проведения и увеличение числа участников спортивных и физкультурных мероприятий
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.

	Утверждение положений (регламентов) об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях Коммунарского сельского поселения, требований к их содержанию
	Заместитель Главы администрации Коммунарского сельского поселения А.Ю.Точеный      Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Чистова Ж.А.
	Улучшение качества проведения и увеличение числа участников спортивных и физкультурных мероприятий
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Согласование решений о проведении на территории Коммунарского сельского поселения общероссийских, областных, районных спортивных соревнований
	Заместитель Главы администрации Коммунарского сельского поселения А.Ю.Точеный      Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Чистова Ж.А..
	Улучшение качества проведения и увеличение числа участников спортивных и физкультурных мероприятий общероссийских, областных, районных спортивных соревнований
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	 Участие в профессиональной подготовке, переподготовке и повышении квалификации специалистов в сфере физической культуры и спорта
	Заместитель Главы администрации Коммунарского сельского поселения А.Ю.Точеный      Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Чистова Ж.А.
	Увелечение числа спортивных и физкультурных секций и повышение мастерства и квалифицированности тренерского состава, для увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом.
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.
	 Формирование рейтинга поселения по основным направлениям в области физической культуры и спорта
	Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Чистова Ж.А.
	Улучшение качества проведения и увеличение числа участников спортивных и физкультурных мероприятий, увеличение численности, занимающихся физической культурой и спортом.
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.6.
	 Анализ оснащенности учреждений спортивной направленности спортивным оборудованием и инвентарем
	Заместитель Главы администрации Коммунарского сельского поселения А.Ю.Точеный      Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Чистова Ж.А.
	Улучшение качества проведения и увеличение числа участников спортивных и физкультурных мероприятий, увеличение численности, занимающихся физической культурой и спортом.
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел IV. Приобретение инвентаря и оборудования

	4.1.
	. Приобретение спортивного инвентаря, оборудования для команд Коммунарского сельского поселения
	Заместитель Главы администрации Коммунарского сельского поселения А.Ю.Точеный      Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Чистова Ж.А.
	Улучшение качества проведения и увеличение числа участников спортивных и физкультурных мероприятий, увеличение численности, занимающихся физической культурой и спортом.
	2023 г.
	25,0
	-
	-
	25,0
	-

	Контрольное событие программы

Принятие постановлений Администрации Коммунарского сельского поселения «Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры»,  « Об утверждении плана финансово – хозяйственной деятельности учреждениями культуры»
	Заместитель Главы администрации Коммунарского сельского поселения А.Ю.Точеный      Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Чистова Ж.А.
	Улучшение качества проведения и увеличение числа участников спортивных и физкультурных мероприятий  Формирование у населения физкультурно – спортивной культуры, с целью  увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом. Улучшение качества проведения мероприятий и  увеличение числа участников детско-юношеского футбола Увелечение числа спортивных и физкультурных секций и повышение мастерства и квалифицированности тренерского состава.
	2023 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы администрации Коммунарского сельского поселения А.Ю.Точеный      Ст.инспектор по делам молодежи. культуре и спорту Администрации Коммунарского сельского поселения Чистова Ж.А.
	Улучшение качества проведения и увеличение числа участников спортивных и физкультурных мероприятий  Формирование у населения физкультурно – спортивной культуры, с целью  увеличения численности, занимающихся физической культурой и спортом. Улучшение качества проведения мероприятий и  увеличение числа участников детско-юношеского футбола Увелечение числа спортивных и физкультурных секций и повышение мастерства и квалифицированности тренерского состава.
	2023 г.
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

Ведущий специалист
по делопроизводству и архивной   работе                                                                                                        Ю.А. Максимова
[image: image1]